Epstein skon-
centrował się głównie na budowie 100 morgo-
wego sztucznego jeziora, którego wody miały
pnruszać turbiny papierni ,4). Do wybudowania
jeziora wykorzystano wody rzeczki Skrwy. Po-
czątkowo fabryka zbudowana była na prze-
strzeni 3 wiorst wykorzystując 4 spadki rzeki.

•iak wynika z protokołu oszacowania majątku
papierni z dnia 12 (24) stycznia 1848 roku war-
tość wszystkich zabudowań oraz maszyn i na-
rzędzi wynosiła już 176 522 ruble srebrne
39 kop.15)'

Kolejny kredyt (120 000 rs), jaki uzyska!
Fpstein od Banku Polskiego w 1852 roku, zo-
stał przeznaczony na zakup nowych maszyn
i urządzeń fabrycznych. Między innymi zaku-